
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31 января  2022 г.                                  село Ароматное                                     № 20 
 

 
Об утверждении Плана нормотворческой деятельности  

органов местного самоуправления Ароматновского сельского поселения  

Белогорского района Республики Крым на I полугодие 2022 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым администрация Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым,  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

 

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения на I полугодие 2022 года согласно приложению (Приложение № 1). 

2. Утвердить План нормотворческой деятельности  Ароматновского сельского 

совета на I полугодие 2022 года согласно приложению (Приложение №2) 

3. Обнародовать настоящее постановление, разместив на информационном стенде и 

на Портале Правительства Республики Крым (Белогорский муниципальный район, 

Ароматновское сельское поселение).  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации  

Ароматновского сельского поселения              И.В.Кудинов 

 

  

 

 

 

 

 
 



Приложение  1    

                              УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                  постановлением  администрации  

                                                                  Ароматновского сельского поселения 

                                                                     Белогорского района Республики Крым 

                                                          от 31. 01.2022 года                 № 20 

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности администрации Ароматновского  сельского 

поселения  

Белогорского района Республики Крым на первое полугодие 2022 года  
 

№ 

п/п 

Муниципальный правовой акт Сроки подготовки и 

принятия 

 Ответственные за 

подготовку 

Отметка 

об 

исполне

нии 

1 О внесении изменений в 

постановление администрации  

Ароматновского сельского 

поселения № 358 от 19.12.2018 

года « Об утверждении 

административного регламента 

по предоставлению  

«Признание жилого 

помещения пригодным  

(непригодным)  для  

проживания,  

многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим  

сносу или реконструкции»»   

Январь 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения 

 

2 О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ароматновского сельского 

поселения № 315 от 22.11.2018 

года  «Об утверждении 

Административного 

регламента    предоставления 

муниципальной услуги 

«Согласование проведения 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения »  

январь 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения 

 

3 О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ароматновского сельского 

поселения от 14.07.2015 года 

№52 «Об административном  

регламенте администрации 

муниципального образования 

Ароматновское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым по 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения 

 



предоставлению 

муниципальной услуги 

«Прием заявлений, 

документов, а также 

постановка граждан    на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях»  

 

4 О признании утратившим  

силу   постановления 

администрации 

Ароматновского сельского 

поселения №54  от 27.07.2015 

года  «Об административном 

регламенте администрации 

муниципального образования 

Ароматновское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым по 

предоставлению 

муниципальной услуги по 

признанию нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий» 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

5  Муниципальная   программа  

«Охрана окружающей среды в 

Ароматновском сельском 

поселении Белогорского 

района Республики Крым на 

2022-2024 годы» 

 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

6 Муниципальная  программа 

«Организация комплексных 

мероприятий по участию 

в создании условий для 

реализации мер, направленных 

на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры 

народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории Ароматновского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым, 

социальную 

и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 



(межэтнических) конфликтов в 

2022 году» 

 

7  Муниципальная  программа 

«Профилактика преступности 

и правонарушений  на 

территории Ароматновского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым на   2022-

2023 годы» 

 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения 

 

8 Муниципальная Программа 

«Использование и охрана 

земель на территории 

муниципального образования 

Ароматновское сельское 

поселение Белогорского 

района  Республики Крым на 

2022-2024 годы»  
 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения 

 

9  Муниципальная  программа 

«Профилактика нарушений 

обязательных требований 

законодательства, 

осуществляемой органом 

муниципального контроля – 

Администрацией 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым в 

2022году» 

 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

 

10  Ведомственная целевая 

программ  

 «О создании материального 

резерва  

для предупреждения, 

локализации и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного  

характера и их последствий, 

оказания помощи  

пострадавшему от 

чрезвычайных ситуаций 

населению 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым  на 

2022 год» 

февраль 2022 года  Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 



11 Об отмене постановления 

администрации 

Ароматновского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым  

от  01.09.2017 года № 181  «Об 

утверждении Положения 

 о порядке подготовки, 

согласования, утверждения  

и пересмотра (внесение 

изменений) технических 

заданий  

на разработку или 

корректировку 

инвестиционных программ  

организаций коммунального 

комплекса,  

осуществляющих 

деятельность на территории 

 муниципального образования 

Ароматновское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым»  
 

февраль 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

12  Положение  о расчете размера 

платы за наем жилых 

помещений по договорам 

социального найма и 

договорам найма жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда 

муниципального образования 

Ароматновское сельское 

поселение Белогорского 

района Республики Крым 
 

март 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения 

 

13 О внесении изменений в 
постановление 
администрации 
Ароматновского сельского 
поселения  от 18.01.2016  №16  
«Об утверждении 

Административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги 

«Признание граждан 

малоимущими в целях 

предоставления им жилых 

помещений  по договорам 

социального найма» 

март 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 



14  Положение о системе 
управления охраной труда  в 
администрации 
Ароматновского сельского 
поселения Белогорского 
района Республики Крым 
 

март 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

15 О разработке Плана 

мероприятий муниципального 

образования Ароматновское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, гармонизации 

межнациональных и 

конфессиональных отношений 

на 2022-2023 годы 

апрель 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

16 О мерах по борьбе с 

Амброзией полыннолистной  

и другими карантинными 

объектами на территории  

Ароматновского сельского 

поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

Апрель 2022 года Зам. главы 

администрации, сектор 

по финансам, 

бухгалтерскому учету, 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию 

 

17 Разработка  Плана по 

профилактике 

правонарушений  

на территории 

муниципального образования  

Ароматновское  сельское 

поселение Белогорского 

района  

Республики Крым на 2022 – 

2023  годы 

май 2022 года Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

18 Внесение изменений в 

административные регламенты  

По мере необходимости Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

 

19 Внесение изменений в 
нормативно правовые акты 

По мере необходимости Заместитель главы 

администрации 

Ароматновского 

сельского 

поселения  

 

Заместитель главы администрации 

Ароматновского сельского поселения                                                 Н.М.Сухоребрая 



Приложение 2 

 УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                    постановлением   администрации  

                                      Ароматновского сельского поселения 

                                         Белогорского района Республики Крым 

                                 от 31.01.2022 года                    № 20 

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности Ароматновского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым на первое полугодие  2022 года 

№ 

п/п 

Муниципальный правовой акт Сроки 

подготовки и 

принятия 

 Ответственные за 

подготовку 

Отметка 

об 

исполнен

ии 

1 О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

 

февраль 2022 

года 

Зам. главы 

администрации, 

депутаты 

Ароматновского 

сельского совета 

 

2 О внесении изменений в решение 19-

й сессии Ароматновского сельского 

совета II-го созыва от 30.10.2020 года  

№ 136 «Об утверждении порядка 

определения размера арендной 

платы, платы за установление 

сервитута, в том числе публичного, 

платы за проведение 

перераспределения земельных 

участков, размера цены продажи 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым» 
 

февраль 2022 

года 

Зам. главы 

администрации, 

депутаты 

Ароматновского 

сельского совета 

 

3 Об утверждении Положения о 

порядке ведения Реестра 

муниципального имущества 

муниципального образования  

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 
 

февраль  2022 

года 

Зам. главы 

администрации, сектор 

по финансам, 

бухгалтерскому учету, 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию 

 

4 Об отчете председателя 

Ароматновского сельского совета-

главы администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым  за период работы с 31.12.2020 

года по 31.12.2021 года 

Март 2022 года Зам. главы 

администрации, 

специалисты 

администрации 

 



5 О внесении изменений и дополнений 

в бюджет муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение 

По мере 

необходимости 

Зам. главы 

администрации, сектор 

по финансам, 

бухгалтерскому учету, 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию 

 

6 О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

По мере 

необходимости 

Зам. главы 

администрации, сектор 

по финансам, 

бухгалтерскому учету, 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию, 

депутаты 

Ароматновского 

сельского совета 

 

7 О внесении изменений и дополнений 

в Правила благоустройста 

муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым 

По мере 

необходимости 

Зам. главы 

администрации, сектор 

по финансам, 

бухгалтерскому учету, 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию 

 

8 О внесении изменений  и дополнений 

в нормативно правовые акты, в связи 

с внесением изменений в 

федеральное и республиканское 

законодательство  

По мере 

необходимости 

Зам. главы 

администрации, сектор 

по финансам, 

бухгалтерскому учету, 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию, 

депутаты 

Ароматновского 

сельского совета 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Ароматновского сельского поселения                                                     Н.М.Сухоребрая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


